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R.EGION X. NORTHERN MINDANAO
DIVISION OF MAI-I\YBAItr\Y CITY

DI}ISION MEMORANDUM
No. lStt . s. 2021

Asslstani Schools Division Sup€rintendent
ChiefEducation Sup€wrsors, CID and SGOD
Public Eleme.i,Iy and Secon
All Others
This Drvrs

VTCTOR v. GAZO, PhD, CFROM

DATE

psolSchools Ditsion Superintendent

March 18.2021

SUBJECT ISSIIANCf, OF BIR FORM 2307 FOR VAT WITIIHELD

l. ln cDmpliaace to Revenue Memorandum Circular No. 36-2021 dated January
15,2020 (as attached), the issuatrc€ ofcenifcate ofFhal ta)( Withleld at Souroe (BIR Fom
No. 2306) shall no longer be used. The creditable VA'l withheld on paynents made to suppliers
or s€rvice providc$ stanhg January l. 2021, shall be issued with a Certificate ofcreditable
Tax Withheld at Source (BlR Forrn no 2307).

2- For BIR Forms 2306 akeady issued, such forms rnay be replaced upn the
supplier's re4uest. Howerer, previously issued BIR Form 2306 must be retumed to the
Accounting Udt and shall be marked as "cancelled" School Senior Bookkeepers are

Eohibited fiom signing reissued BtR Form 2307 and shall only be signed by the Divisjon
Accountant.

3. Schools ma] use the automated Disbursemeot Vouchcr posted on the Facebook
Group of DepEd Malaybalay Fnance This form is revised in order to generate ttre applicable
BIR Forms.

For complianc€.4

rO DE IOSIED IN TEE q,EBSITE

Copr Intu'shcd. Roords Secr,otr
Ac@ulrng Unit

Address:sayr€ Hi-way, Purok 5, Gsisan& Malaybalay City
Tel€tux No.: 0Aa-314-0094, Telephone No.: 0Ea-813-1246
Email Address: malavbalav..rtv@deped.sov.ph'€il'
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SUBJEC-T:

January 15,2021

R.EvENTJ,E MEMoRANDUM crRcuLAR No. I b - 2D2l

AU Ina€nrl R€veBu. Ol6cel! rrd OthGE Co[cerr€d

Shift froD Fird to . Crcdit ble Sy.lem on t!. Y.[GAdded Tu (VAT) WnbncB
otr Srl€3 lo Gov.mE€rt or Aly of Its Polili.d SubdivbiDr.i, I8lrumeBtrliti€r or
Agercie!, Includirg Gov€rrm€rt-Orvmd or -{ortml€d Corporrtion. (GOCC!)

TO

This is in lin vith Section l7 ofRepubhc Act No. I0961, other*is€ known &s ihe 'Taj( Reform
for AccelerElion or Inclusion" or th€ ' TRAIN L-aw," arDendiog c€nain provisions of Scct ioo I I 4 01'rhe

Tax Codc of 199r. &s amended, and rs implemented 
'rnder 

Section 4-l l+2 of Revenue tugulatiors No.
ll-2018, which resds.

(o) ,yilhtoldi^g of foluc-addcd Tox - IIE Goyemdent ot @y of its
politicol subdivitiotu, instrunentolities o. agenctes, including goye nena-outned ot
-cohtolled co4wdions (G(rC| sha , b4orc haitng pdy,"enr on accou,t oI eoch
purchae of goodt a,rd seteices which are subiect to tlE roluee&ed ts inposed in
Sectrcns 1 06 and I 08 of thrs Cde, deduct and withhod iE volue-added ts iiwsed
in SectioA 106 t'td 108 ol this Code, ded@t and wilr,lpld o finol wlu.-added t.s at
the rute of rt',,y percent (5o/o) of the goss Wrncnr thercoJ: royided, that @i4!!Za
Iat&d I. 202 I. the YAT ,'irthokline sastem undo thb sabse.rion sholl shifi hont
liiol to a cadttable suslent. xat

I n fi is regrn4 the following changes and 8u idelin€s arE prEscrib.d effective Janulry I , 202 I

A. Morthly rtrd Qurterty YAT Rcturu (BIR form N6" 259)M ird 2550Q). The followmg
changeyadjurlnents shall be effected to the following forms, in rElation !o VAT wilhholdin& until
a new versron of th€ folms have be€n developed and prescribed for use:

"SEC1-11+2, m thodine of VAT on Covenm.n! Moi.v Patrrgnts on.l
Povnan,s lo No -Residen/l.

BIR
FORM

NO.

LINE/
SCEEDULE
A}TECTEI)

DESCRIPfiON REMARXS

2s50M

2007)

20B hput Iax on sal€ to Govt.
clos€d to expEnse (Sch.4)

Not to b€ filled out/To be

deactivated from the Electrooic
Payment and Filing System
(eFPs)

23C VAT withh€ld on Sales to
Gotemment (Suh. t)

Where the crEdirable VAT
withheld will be refl€clEd

Schedule 4 Input Tsx Attributable lo
Ssle to Govemment

Not to be filled ouL/To be

deactiYated from the eFPS

Schedule 8 VAT withheld on Sales to
Govemment

wherc lhe details of the cledilabl€
VAT withlrcld will be r€flected



BIR
FORM

NO,

LINE./
SCIIEDULE
AIT'ECTED

DDSCRIPIION REMARI(S

2550Q

2007.)

23B Input tax on sale to Govt.
closed to expens€ (Sch.4)

Not to be filled ouy'To b€
deactivared Fom the eFPS

26D VAT wirhheld on Sales to
Covemment (Sch. 8)

Where the creditable VAT
wirhh€ld will be r€flected

Schedule 4 lnput Tax Attributable to
SEle to Covemment

Not to b€ filled o'irTo be
deactivared from th€ eFPS

Schedule E VAT withh€ld on Sales to
Covemmenr

Where dle details ofth€ credilable
VAT withheld wiu b€ r€flected

B. Fililg .rd P.rmeDL - The govemm€nl or any of its political suuivisions, instsofientalitEs or
agencies, including GOCCS who arc rEquired to withhold credit6ble VAT shsll $* the " Monthly
Renifionce Return of Yalue-Addcd Tat hhheld' (BIR Form No. t600-vT) for filing and

remittanc€ of$e amount widlheld. However, for those 
'rsing 

the eFPS, Uey shall still use BIR
Form No 1600 due lo unavailability oIBtR Fom No. 1600-vT.

C. ProofofwirhholdirS. - Th€ Bolemmeot orsny ofits politica.l suMivisions, instrumentalitres or

agencies, inclldinS GOCCS who st€ requiEd to withhold creditrble VAT stlsll issue the Cenifictt€
ofCredilrble Tax wi&held at Sourc€ (BIR Form No.2307) usiflg Alphanumeric Tax Code (ATC)
No. WV0l0 for purchoses of goods or Wv020 for porchases of services. Thus, the Certificate of
Final T&\ w ithheld al Soum€ (BIR Form No. 2305) shall no lonSer b€ issucd for this purpose.

The BIR Form No. 2307 shall be used as proof by VAT taxpsy€rs in claiming for VAT credit in

then monthly and qurrt€rly VAT declararions. Efioneous us€ of the same (i.e.; reflccled as ux
crcdit in tle quarterly and annual Income Tsx Retum) shall result in disallo,xance ofthe wrthheld

amount and forfeiture ofthe sam€ in favor of th€ Govemment,

All BIR rulings or issuancas incoEistent hercwith, are hereby crnsid€r€d arended, modified
or r€vok€d acmrdin8ly.

All concemed are hereby ale enjoin€d ro b€ guidcd accordingly and Bive this Circulrr as $'ide

apublicity as possible

-/E'+*^('..-
CAESAR N. DULAY

Commissioner of Intemal Revenuet' olt r l3
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